

**Protokół Nr 11/11**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa**  
**Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 5 września 2011 r. w godz. od 13.30-14.00,**  
**w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.**

Obrady Komisji prowadził **pan Lucjan Pietrzczyk – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz pan Jacek Kowalczyk - dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego i pani Małgorzata Kowalińska – z-ca dyrektora Departamentu.

Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Członkowie Komisji otrzymali przedstawiony niżej projekt porządku obrad posiedzenia Komisji (załącznik nr 3):

1. Wyrażenie opinii do projektów uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawach:
  - a) udzielenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 roku”,
  - b) podjęcia działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą roboczą: „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-Kamiennej”.
2. Sprawy różne.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował rozszerzenie porządku obrad posiedzenia Komisji o informację nt. projektów uchwał w sprawie pomocy finansowej udzielonej Powiatowi Buskiemu oraz Gminie Gnojno, opiniowanych przez Komisję Budżetu i Finansów Sejmiku, a związanych również z merytorycznym zakresem spraw Komisji Edukacji. Zmiana w porządku obrad została jednogłośnie przyjęta przez Komisję.

**Ad 1a.**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 roku”, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

**Przewodniczący Komisji** udzielił głosu **panu dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który przypomniał przebieg prac związanych z naborem wniosków o przyznanie wsparcia w ramach wskazanego wyżej Programu. Spośród 277 wniosków, do oceny zakwalifikowano 273 wnioski (4 nie spełniały wymogów formalnych). Komisja Konkursowa postanowiła 53 gminom/szkołom przyznać pomoce w postaci interaktywnych tablic multimedialnych a 50 gminom/szkołom pomoce na wyposażenie sal językowych. Łączna kwota dotacji to około 2 mln złotych. Od 2009 r. w ramach programu, do szkół w naszym województwie, trafiło około 600 pomocy dydaktycznych. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Sejmik.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011r.” Opinia Nr 16/11 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad 1b.**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie podjęcia działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą roboczą: „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-Kamiennej”, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku.

**Przewodniczący Komisji** udzielił głosu **dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który przedstawił projekt uchwały. Nadmienił, że samorząd województwa prowadzi w Skarżysku - Kamiennej Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych, które w świetle obowiązujących przepisów może działać do 2015r. Inicjatywa utworzenia szkoły wynika ze strategicznego podejścia władz województwa i zyskała poparcie władz miasta Skarżyska-Kamiennej z uwagi na utrzymujące się 20% bezrobocie i powiązanie przewidywanych kierunków kształcenia z lokalnymi potrzebami rynku pracy. Wyjaśnił, że proces jest niełatwy, długotrwały. Szkoły publiczne zawodowe są finansowane z budżetu państwa, a ich utworzenie dokonuje się w formie rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Siedziba uczelni mieściłaby się w dotychczasowym budynku Świętokrzyskiego Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych. Szkoła byłaby czwartą państwową uczelnią wyższą w regionie. Początkowa faza kształcenia ma obejmować kierunki: bezpieczeństwo wewnętrzne/zarządzanie kryzysowe, turystyka/promocja, przedsiębiorczość i usługi. Jest również deklaracja kieleckich nauczycieli, którzy byliby zainteresowani pracą na uczelni, jak również skarżyskich firm gotowych do współpracy. W najbliższym czasie Zarząd Województwa wyśle wniosek o powołanie uczelni do Ministerstwa. Rozmowy w tej sprawie są prowadzone od kilku miesięcy. Wniósł o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały przez Komisję.

**Przewodniczący Komisji** podkreślił, że jest to duża szansa dla młodych ludzi, którzy nie będą musieli wyjeżdżać do innego miasta, aby kończyć studia wyższe. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, pierwszy nabór mógłby odbyć się już w przyszłym roku. Jest to wstępna faza wyrażenia zgody na podjęcie działań. Zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię w sprawie utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku – Kamiennej pod roboczą nazwą „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku – Kamiennej”. Opinia Nr 17/11 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad 2.**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Powiatowi Buskiemu oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Gnojno, które stanowią załączniki do akt sesji Sejmiku.

**Przewodniczący Komisji** udzielił głosu **dyrektorowi Jackowi Kowalczykowi**, który poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Buskiego w formie dotacji celowej w kwocie 20 000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i opieki nad zabytkami. Dzięki wzorcowemu Programowi Opieki nad zabytkami, który funkcjonuje w powiecie, będzie możliwe ogłoszenie naboru wniosków o dofinansowanie prac renowacyjnych i udzielenie wsparcia obiektom potrzebującym konserwacji.
- w sprawie udzielenia pomocy dla gminy Gnojno, której sytuacja finansowa i społeczna jest bardzo złożona. Dotacja celowa w kwocie 50.000 zł umożliwi wyposażenie bloku żywieniowego w Szkole Podstawowej w Raczycach, z którego będą korzystać dzieci z terenu całej Gminy.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do akceptującej wiadomości.

### **Ad 3.**

W sprawach różnych:

**Radna Małgorzata Muzoł** poinformowała, że w dniu 5 września 2011r. w Kałkowie Godowie odbędzie się IV edycja przedsięwzięcia edukacyjno – profilaktycznego „Kochane Pierwszaki” zorganizowanego wspólnie przez Urząd Marszałkowski, Wojewodę Świętokrzyskiego, Diecezję Radomską, Diecezję Kielecką, Komendę Wojewódzką Policji i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz władze samorządowe powiatu starachowickiego i gminy Pawłów. Spotkanie uczniów klas pierwszych ma na celu uwrażliwienie dzieci na potrzebę przestrzegania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz kształtowanie umiejętności i nawyków bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Lucjan Pietrzczyk

Protokół sporządziła:  
Barbara Chrzęszczyk